



ประกาศอำเภอบัวลาย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างห้องสูงประปาหมู่บ้าน บ้านหนองเรือ หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอบัวลาย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างห้องสูงประปาหมู่บ้าน บ้านหนองเรือ หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องสูงประปาหมู่บ้าน บ้านหนองเรือ หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๒,๙๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างห้องสูงประปาหมู่บ้าน บ้านหนองเรือ หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา รูปทรงด้วยแทมแปนปริมาตรความจุ ๒๐ ลบ.ม. พร้อมระบบสูบน้ำและถังกรอง และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙๒,๙๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน).
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๑.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๑.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นายประเดิน มณีจันทร์ เกษตรอำเภอบัวลาย ประธานกรรมการ
  - ๖.๒. นายโกวิทย์ เพ็ชรแก้ว นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ กรรมการ
  - ๖.๓. นายชัย การสร้าง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองพะไล กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายสุรชัย ยุติธรรมนนท์)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารงานกำนันผู้ใหญ่บ้าน รักษาการในตำแหน่ง  
นายอำเภอบัวลาย

## การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างห้องสูงประปาหมู่บ้าน บ้านหนองเรือ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเรือ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 16 เดือน กรกฎาคม ค.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานห้องสูงประปา	384,989.40	1.2726	489,937.51	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				492,937.51	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณจ่ายเพียง			492,900.00	
			(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนธันวาคม 2558 ของจังหวัดนครราชสีมา

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน ฯ  
(นายประเดิน มณีจันทร์)  
เกษตรอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายโกวิท เพียรแก้ว)  
นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายชัย การสร้าง)  
ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล

ประมาณการเมื่อ วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ 2559

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	กับค่าแรงงาน	
1	งานดินถม	ลบ.ม.	150.00	50.00	7,500.00	35.00	5,250.00	12,750.00	
2	งานดินซุดพร้อมถมคืน	ลบ.ม.	36.00	-	-	81.00	2,916.00	2,916.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.50	401.54	602.31	99.00	148.50	148.50	
4	งานไม้แบบ								
	- แบบไม้พร้อมไม้เคร่า	ตร.ม.	7.00	314.00	2,198.00	154.00	1,078.00	3,276.00	
	- แบบเหล็ก	เซ้ารวม	-	-	-	-	-	1,000.00	
	- ตะปู	กก.	2.00	50.00	100.00	-	-	100.00	
5	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	1.00	1,750.00	1,750.00	306.00	306.00	2,056.00	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	7.00	1,845.00	12,915.00	306.00	2,142.00	15,057.00	
6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก Ø 12 มม.	กก.	88.80	15.58	1,383.50	2.80	248.64	1,632.14	
	- เหล็ก Ø 15 มม.	กก.	125.10	15.72	1,966.57	2.80	350.28	2,316.85	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.00	37.38	186.90	-	-	186.90	
7	เหล็กสลักเกลียวขนาด Ø25มม.	ตัว	12.00	150.00	1,800.00	50.00	600.00	2,400.00	
8	หอลังสูงขนาด 20 ลบ.ม.	ถึง	1.00	217,000.00	217,000.00	3,250.00	3,250.00	220,250.00	
9	ค่าขนส่ง	เหมา	-	-	-	-	-	7,000.00	
10	ค่าครนยกหอลังสูง	เหมา	-	-	-	-	-	15,000.00	
<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงเฉพาะหน้านี้</b>								<b>286,089.40</b>	

ใบประมาณราคา

อบต.เมืองพะไล

แบบ ปร.4

โครงการ

แผ่นที่ 2

ก่อสร้างห้องสูงประปาหมู่บ้าน บ้านหนองเรือ หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

ปริมาณความจุ 20 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งปั๊บน้ำประปาอัตโนมัติโครงการจำนวน 1 ปีาย รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ ๒ เดือนตุลาคม 2559

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
11	ระบบถังกรอง	ชุด	1.00	63,900.00	63,900.00	2,000.00	2,000.00	65,900.00	
12	ระบบสูบน้ำเครื่องสูบน้ำชนิดจม	ชุด	1.00	20,000.00	20,000.00	2,000.00	2,000.00	22,000.00	
	ขนาด 2 แรงม้า								
13	ระบบลูกลอย	ชุด	1.00	1,100.00	1,100.00	300.00	300.00	1,400.00	
14	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	ชุด	1.00	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
15	ท่อ PVC 1 1/2" ชั้น 13.5	ท่อน	10.00	170.00	1,700.00	40.00	400.00	2,100.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงเฉพาะหน้านี้								98,900.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง								384,989.40	
ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบเก้าบาทสี่สิบสองสตางค์)									

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนธันวาคม 2558 ของจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน ฯ

(นายประเดิน มณีจันทร์)

เกษตรอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโกวิทย์ เพียรแก้ว)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย การสร้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล